


› LA COTE DES APPARTEMENTS

Type 
de bien

Prix moyen 
du mètre carré
(évol. sur 1 an)

Exemples de 
transactions récentes*

1. CROIX-ROUSSE • Place Tabareau, immeuble 1920, 68 m2, 
3 pièces, 3e étage, mezzanines (hors Carrez) 
20 m2, bon état#: 370#000 € (5#440 €/m2).
• Rue Artaud, imm. 1989, 102 m2, 4 pièces, 
4e étage, ascenseur, terrasse 12 m2, parking, 
très bon état#: 530#000 € (5#195 €/m2).

Immeuble 
de canut 1920

5!500 euros 
(+!6%)

Immeuble 
années 1980

5!000 euros 
(+!5%)

2. OPÉRA • Place Tolozan, immeuble XVIIIe, 47 m2, 
2 pièces, 4e et dernier étage, vue Rhône, 
ascenseur, rénové#: 315#000 € (6#700 €/m2).
• Rue Royale, imm. Souffl  ot XVIIIe, 46 m2, 
2 pièces, 5e et dernier étage, cheminée, 
ascenseur, rénové#: 269#000 € (5#845 €/m2).

Immeuble 
XVIIIe siècle

6!500 euros 
(+!5%)

Immeuble 
Souffl  ot XVIIIe

5!600 euros 
(+!4%)

3. HÔTEL-DIEU, GROLÉE • Rue du Pdt-Carnot, imm. XIXe, 115 m2, 
4 pièces, 4e étage, balcon fi lant, asc., vue, 
à rénover : 850#000 € (7#390 €/m2).
• Rue de la Barre, immeuble 1873, 153 m2, 
4 pièces, 5e et dernier étage, vue, ascenseur, 
cave, à rénover#: 785#000 € (5#130 €/m2).

Immeuble 
début XXe siècle

7!500 euros 
(+!10%)

Immeuble 
XIXe siècle

5!500 euros 
(+!8%)

4. AMPÈRE-VICTOR-HUGO • Rue Auguste-Comte, imm. 1880 sur cour, 
100 m2, 4 pièces, 2e étage, esprit loft, cave, 
très bon état#: 495 000 € (4 950 €/m2).

Immeuble 
de rapport XIXe 

5!000 euros 
(+!2%)

5. CONFLUENCE • Place Camille-Georges, immeuble 2015, 
98 m2, 4 pièces, 7e ét., terrasse, vue, parking, 
asc., très bon état#: 535#000 € (5#460 €/m2).
• Cours Suchet, imm. 1989, 91 m2, 3 pièces, 
5e ét., loggia, parking, asc., cave, 100#000 € 
de travaux#: 336#000 € (3#690 €/m2).

Imm. 2010 basse 
conso (BBC)

5!500 euros 
(0%)

Immeuble 
années 1980

4!500 euros 
(+!5%)

6. SAINT-PAUL • Rue de la Loge, immeuble 1800, 45 m2, 
3 pièces, rez-de-chaussée, mezzanine, cour 
20 m2, bon état#: 225#000 € (5#000 €/m2).
• Place du Change, immeuble XVe, 114 m2, 
5 pièces, 2e étage, balcon, cave, grenier, 
bon état : 525#000 € (4#605 €/m2).

Immeuble 
début XIXe siècle

5!000 euros 
(+!2%)

Immeuble 
XVe siècle

4!500 euros 
(+!2%)

7. SAINT-JEAN • Rue St-Jean, imm. XVIe, 42 m2, 2 pièces, 
3e étage, cheminée, sans ascenseur, 
rénové : 242#000 € (5#760 €/m2).
• Rue du Bœuf, immeuble XVe, 105 m2, 
4 pièces, 3e étage, asc., chauff . indiv. gaz, 
cave, bon état#: 470#000 € (4#475 €/m2).

Immeuble 
Renaissance XVIe

5!500 euros 
(+!2%)

Immeuble 
Renaissance XVe

4!700 euros 
(+!2%)

8. MASSÉNA • Rue Garibaldi, immeuble début XXe, 
54 m2, 2 pièces, 2e étage, cheminée, 
à rénover#: 245#000 € (4#535 €/m2).
• Rue Masséna, immeuble 1980, 70 m2, 
3 pièces, 3e étage, balcon, ascenseur, 
parking, rénové : 373#000 € (5#330 €/m2).

Immeuble 
bourgeois 1900

5!500 euros 
(+!5%)

Immeuble de 
standing 1980

5!300 euros 
(+!5%)

9. VILLETTE-MAISONS-NEUVES • Rue Jean-Pierre-Lévy, imm. 2002, 111 m2, 
5 pièces, 7e étage, terrasse, asc., parking, 
bon état#: 500#000 € (4#505 €/m2).
• Avenue Lacassagne, imm. 1987, 70 m2, 
3 pièces, 5e étage, ascenseur, balcon, box, 
loggia, à rénover : 231#000 € ( 3#300 €/m2).

Immeuble 
années 2000

4!500 euros 
(+!5%)

Immeuble 
années 1980

3!800 euros 
(+!4%)

10. GRANGE BLANCHE • Rue Volney, immeuble 2008, 89 m2, 
4 pièces, rdc, jardin 130 m2, parking double, 
bon état#: 380#000 € (4#270 €/m2).
• Rue Feuillat, imm. 1986, 87 m2, 4 pièces, 
5e étage, ascenseur, parking, balcon, 
dressing, rénové#: 289#000 € (3#320 €/m2).

Immeuble 
années 2000

4!300 euros 
(+!4%)

Immeuble 
années 1980

3!300 euros 
(+!2%)

LA COTE DES MAISONS

Type 
de bien

Prix moyen 
du bien

(évol. sur 1 an)

Exemples de 
transactions récentes*

11. MONPLAISIR, MONTCHAT • Rue Pascal, maison 1930, 240 m2, 6 pièces, 
3 stationnements, jardin 450 m2, piscine, 
sous-sol, rénové#: 1,15 M€ (4#790 €/m2).
• Rue Louis, maison 2015, 164 m2, 7 pièces, 
3 stationnements, jardin 495 m2, sans 
vis-à-vis, rénové#: 1,09 M€ (6#650 €/m2).

Maison 
bourgeoise 1930
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